


1. MËSOJMË SHKRONJËN Y

	Rezultatet e të nxënit
	Materiali i nevojshëm

	· Zhvillon ushtrime për lëvizjen e muskulaturës së gojës dhe motorikes fine
· Mëson shkronjën Y
· Shqipton drejtë shkronjën Y
· Rrethon shkronjën Y
· Lidh fjalët me figura 
· Modelon shkronjën Y
· Shkruan drejt fjalët 
· Vizaton ylberin dhe ngjyros brenda konturave
	· Qirinj
· Pipëza
· Kubëza 
· Kubëza druri
· Laps 
· Lëpirëse
· Fletë vizatimi 
· Ngjyra



Ushtrohet të shqiptuarit e drejtë të shkronjës Y
[bookmark: _GoBack]Zhvillimi i muskulaturës së gojës dhe zhvillimi i motorikes fine tek nxënësit për mbajtjen drejt të lapsit  dhe shkrimin me grafikë të rregullt.

ZHVILLIMI I MUSKULATURËS SË GOJËS
[image: ]  Fryrja e  copëzave të letrës me gojë ose pipëz


[image: ]
            Fryerja qirinjve të ndezur                                   Lëpirja e lëpirëses
[image: ]



ZHVILLIMI I MOTORIKËS FINE

[image: ][image: ]Zhvillimi aktiv ku kërkohet lëvizja e gishtave, formimi i objekteve me kubëza dhe ushtrimi i mbajtjes së lapsit.











 SHQIPTIMI I SHKRONJËS Y

[image: ][image: ][image: ]



Rrethon shkronjën Y 

[image: ]
[image: ]                                                         Lidh fjalët me figura [image: ]
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	DETYRË SHTËPIE       
[image: ]             Y

Shkruaj shkronjën Y

Y_____________________________________________________________________________________ 

Y_____________________________________________________________________________________  

Y_____________________________________________________________________________________ 

Y_____________________________________________________________________________________  

Y_____________________________________________________________________________________ 

Y_____________________________________________________________________________________ 

Y_____________________________________________________________________________________  

Y_____________________________________________________________________________________ 

Y_____________________________________________________________________________________ 

Y_____________________________________________________________________________________ 

            Y_____________________________________________________________________________________ 

            Y_____________________________________________________________________________________ 

        

 Shkruaj dhe gjej pesë fjali që fillojnë me shkronjën Y :                         



1. YLBERI KA SHUMË  NGJYRA           [image: ]
  
2.__________________________________________           

3.__________________________________________         

4.__________________________________________        

5.__________________________________________














PËRSHKRIMI I AKTIVITETIT 
Nxënësit ushtrojnë ta shqiptojnë drejt shkronjën Y
Rrethon shkronjën  Y dhe lidh fjalët me figura 
 Modelon shkronjën Y
Shkruan drejt fjalët dhe vizaton ylberin  
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Modelimi i shkronjésY
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Vizaton ylberin dhe ngjyros brenda konturave
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Shkruan drejt fjalét
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